
Het presidium van de gemeente Alblasserdam;

gelezen het voorstel inzake Verkoop aandelen Eneco;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 januari 2020;

gelet op:
artikel 169, lid 4 van de Gemeentewet

overwegende dat:
 de Commissie van Verkopende Aandeelhouders (CvVA) en Eneco gezamenlijk met het 

consortium van Mitsubishi Corporation en Chubu Electric Power Co., Inc. (het "Consortium") 
overeenstemming hebben bereikt over het bod van het Consortium aan iedere aandeelhouder 
om het aandelenbelang in Eneco te kopen.

 iedere aandeelhouder een definitief besluit dient te nemen om zijn aandelenbelang in Eneco 
wel of niet aan het Consortium te verkopen.

 het college van B&W  bevoegd is om namens de gemeente de koopovereenkomst met het 
Consortium aan te gaan.

 het college van B&W het voorstel wil voorleggen aan de gemeenteraad gezien het belang van 
het besluit tot aandelenverkoop

B E S L U I T:

1. Geen wensen en bedenkingen ter kennis van het college te brengen ten aanzien van het besluit 
van het college om het aandelenbelang in Eneco Groep NV te verkopen.

Alblasserdam, 15 januari 2020.



Uiteenzetting van de financiële positie

Structureel sluitende de begroting
Werkelijk Raming Raming Raming Raming Raming

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Geraamd resultaat -             -             -             -             

Af: incidenteel geraamd resultaat 927            468            368            23-              

Geraamd structureel resultaat 927-            468-            368-            23              

Ontwikkeling weerstandsratio 

Weerstandscapaciteit

Algemeen 8.926€     7.339€     6.338€     5.840€     5.476€     5.499€     

Grondexploitaties 1.472€     942€        942€        942€        942€        942€        

Totaal 10.398€    8.281€     7.280€     6.782€     6.418€     6.441€     

Risicoprofiel

Algemeen 3.976€     3.976€     4.185€     4.185€     4.185€     4.185€     

Grondexploitaties 10€          10€          10€          10€          10€          10€          

Totaal 3.986€     3.986€     4.195€     4.195€     4.195€     4.195€     

Weerstandsratio

Algemeen 2,2 1,8 1,5 1,4 1,3 1,3

Grondexploitaties 147,2 94,2 94,2 94,2 94,2 94,2

Totaal 2,6 2,1 1,7 1,6 1,5 1,5

Verloop schuldpositie 2019-2023 

Werkelijk Raming Raming Raming Raming Raming

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Debt ratio

Totale schuld 51.460€    62.237€    72.038€    70.591€    67.931€    66.353€    

Balanstotaal 70.221€    77.466€    86.614€    84.995€    83.135€    81.956€    

Debt Ratio % 73% 80% 83% 83% 82% 81%

Solvabiliteit 27% 20% 17% 17% 18% 19%

Nettoschuld per inwoner

Netto schuld 42.472€    53.268€    63.088€    61.660€    59.019€    57.460€    

Aantal inwoners 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Bedrag x € 1,- € 2.124 € 2.663 € 3.154 € 3.083 € 2.951 € 2.873

Schuldevolutie 

Bedrag x € 1,- € 151 € 540 € 491 -€ 71 -€ 132 -€ 78

Schuldquote

Netto Schuld 42.472€    53.268€    63.088€    61.660€    59.019€    57.460€    

Exploitatiebaten 48.570€    51.219€    49.645€    51.211€    49.894€    48.640€    

Schuldquote % 87% 104% 127% 120% 118% 118%

V
A

S
T

G
E

S
T

E
L
D

E
 B

E
G

R
O

T
I
N

G
 2

0
2

0



Uiteenzetting van de financiële positie

Structureel sluitende de begroting
Werkelijk Raming Raming Raming Raming Raming

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Geraamd resultaat -             53-              53-              53-              

Af: incidenteel geraamd resultaat 927            468            368            23-              

Geraamd structureel resultaat 927-            521-            421-            30-              

Ontwikkeling weerstandsratio 

Weerstandscapaciteit

Algemeen 8.926€     7.339€     24.738€    24.240€    23.876€    23.899€    

Grondexploitaties 1.472€     942€        942€        942€        942€        942€        

Totaal 10.398€    8.281€     25.680€    25.182€    24.818€    24.841€    

Risicoprofiel

Algemeen 3.976€     3.976€     4.185€     4.185€     4.185€     4.185€     

Grondexploitaties 10€          10€          10€          10€          10€          10€          

Totaal 3.986€     3.986€     4.195€     4.195€     4.195€     4.195€     

Weerstandsratio

Algemeen 2,2 1,8 5,9 5,8 5,7 5,7

Grondexploitaties 147,2 94,2 94,2 94,2 94,2 94,2

Totaal 2,6 2,1 6,1 6,0 5,9 5,9

Verloop schuldpositie 2019-2023 

Werkelijk Raming Raming Raming Raming Raming

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Debt ratio

Totale schuld 51.460€    62.237€    53.638€    52.191€    49.531€    47.953€    

Balanstotaal 70.221€    77.466€    86.614€    84.995€    83.135€    81.956€    

Debt Ratio % 73% 80% 62% 61% 60% 59%

Solvabiliteit 27% 20% 38% 39% 40% 41%

Nettoschuld per inwoner

Netto schuld 42.472€    53.268€    44.688€    43.260€    40.619€    39.060€    

Aantal inwoners 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Bedrag x € 1,- € 2.124 € 2.663 € 2.234 € 2.163 € 2.031 € 1.953

Schuldevolutie 

Bedrag x € 1,- € 151 € 540 -€ 429 -€ 71 -€ 132 -€ 78

Schuldquote

Netto Schuld 42.472€    53.268€    44.688€    43.260€    40.619€    39.060€    

Exploitatiebaten 48.570€    51.219€    49.645€    51.211€    49.894€    48.640€    

Schuldquote % 87% 104% 90% 84% 81% 80%

I
n

d
ic

a
tie

 p
o

s
itie

 b
ij to

e
v
o

e
g

in
g

 €
 1

8
,4

 m
iljo

e
n

 a
a
n

 w
e
e
r
s
ta

n
d

s
v
e
r
m

o
g

e
n




